Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации Александровского района Оренбургской области»
ПРИКАЗ
	№ 22
	с. Александровка
	05.02.2018 г.

	О внесении изменений в приказ от 24.08.2017 г № 127

На основании приказа министерства образования Оренбургской области от 01.02.2018 года № 01-21/153 «О внесении изменения в приказ от 15.08.2017 г № 01-21/1652», в целях рационального проведения контрольных процедур на второе полугодие 2017-2018 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ отдела образования администрации Александровского района от 24.08.2017 г № 127 «О реализации муниципальной системы оценки качества образования в 2017-2018 учебном году» (в редакции приказа от 21.11.2017 г № 192) следующее изменение:
Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному специалисту отдела образования (Филиппова Татьяна Викторовна) настоящий приказ довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций Александровского района.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Исполняющий обязанности

   начальника отдела образования                                       Н.А. Жданова
Приложение

к приказу отдела образования

от 05.02.2018 г № 22
Сводный график проведения контрольных срезов знаний обучающихся

общеобразовательных организаций района на второе полугодие 2017-2018 учебного года
	Дата
	Предмет
	Класс
	Контрольные мероприятия
	Сроки представ​ления информа​ции о поведении срезов

	20.02.2018
	Обществознание, иностранные язы​ки, литература
	9,11
	Пробный экзамен в форме

ОГЭ и ЕГЭ (по единым текстам на уровне образовательной организации с анализом проблемных зон)
	02.03.2018

	28.02.2018
	География, физика,
химия

	12.03.2018

	06.03.2018
	Информатика и ИКТ, история, биология

	16.03.2018

	12.03.2018
	Английский язык Немецкий язык
	7,8,9
	Мониторинговая работа раздел «Письмо» (в образовательных организациях)
	19.03.2018

	13.03.2018
	Математика
	7
	Пробный региональный экзамен (в образовательных организациях по единым текстам)
	20.03.2018

	Русский язык
	8

	15.03.2018
	Математика
	8

	22.03.2018

	Русский язык
	7

	20.03.2018
	Иностранный язык
	11
	ВПР
	Планируются Рособрнадзором

	21.03.2018
	История

	22.03.2018
	Математика (про​фильный уровень)
	11
	Пробный экзамен в форме
 ЕГЭ (на ППЭ)
	29.03.2018

	23.03.2018
	Английский язык Немецкий язык
	7,8,9
	Мониторинговая работа раздел «Чтение» (в образовательных организациях)
	29.03.2018

	4.04.2018
	Математика (базовый уровень)
	11
	Пробный экзамен в форме ЕГЭ (на ППЭ)
	12.04.2018

	6.04.2018
	Русский язык
	9
	Пробный экзамен в форме ОГЭ (на ППЭ)
	16.04.2018

	11.04.2018
	Русский язык
	11
	Пробный экзамен в форме
ЕГЭ (на ППЭ)
	18.04.2018

	13, 16.04.2018
	Русский язык
	9
	Итоговое собеседование
	23.04.2018

	18.04.2018
	Математика
	9
	Пробный экзамен в форме ОГЭ (на ППЭ)
	27.04.2018

	10.04.2018
	Литература, МХК
	6
	НИКО
	Планируются Рособрнадзором

	12.04.2018

	8

	3.04.2018
	География
	11
	ВПР
	Планируются

	5.04.2018
	Химия

	Рособрнадзором

	10.04.2018
	Физика

	12.04.2018
	Биология

	17,19.04.2018
	Русский язык
	4
	ВПР
	Планируются Рособрнадзором

	24.04.2018
	Математика

	26.04.2018
	Окружающий мир

	17.04.2018
	Русский язык
	5
	ВПР
	Планируются Рособрнадзором

	19.04.2018
	Математика

	24.04.2018
	История

	26.04.2018
	Биология

	18.04.2018
	Математика
	6
	ВПР
	Планируются Рособрнадзором

	20.04.2018
	Биология

	25.04.2018
	Русский язык

	27.04.2018
	География

	11.05.2018
	Обществознание

	15.05.2018
	История

	15-19.05.2018
	Геометрия
	7
	Муниципальный публичный зачет
	28.05.2018

	Геометрия
	8
	Региональный публичный зачет

	14.05.2018
	Английский язык Немецкий язык
	7,8,9
	Итоговая мониторинговая
работа раздел «Письмо» (в образовательных организациях)
	21.05.2018

	16.05.2018
	Английский язык Немецкий язык
	7,8,9
	Итоговая мониторинговая работа раздел «Чтение» (в образовательных организациях)
	23.05.2018

	17.05.2018
	Обществознание
	11
	Всероссийская апробация печати полного комплекта

экзаменационных материалов (на всех ППЭ)
	Планируется Рособрнадзором

	18.05.2018
	Английский язык Немецкий язык
	7,8,9
	Итоговая мониторинговая работа раздел «Аудирование» (в образовательных организациях)
	25.05.2018

	17.05.2018
	Русский язык
	7
	Региональный экзамен

(в образовательных организациях)
	24.05.2018

	Математика
	8

	22.05.2018
	Математика
	7

	29.05.2018

	Русский язык
	8

	23.05.2018
	Английский язык Немецкий язык
	7,8,9
	Итоговая мониторинговая работа раздел «Говорение» (в образовательных организациях)
	30.05.2018

	21.05.2018
	Русский язык
	10
	Контрольная работа за год

(в образовательных организациях по единым текстам)
	28.05.2018

	24.05.2018
	Математика

	31.05.2018

*По ВПР 17.04.18 будем обращаться в Рособрнадзор, чтобы перенести на другую дату.